INDICAÇÃO Nº
56
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Sr.º Geraldo Alckmin, a liberação de recursos financeiros para a aquisição de uma ambulância para o Município de Parisi.

JUSTIFICATIVA

Com cerca de dois mil habitantes, o Município de Parisi tem sobrevivido com uma baixa arrecadação financeira, já que se trata de um município de pequeno porte. Acontece que, atualmente a população tem sofrido com a falta de ambulâncias que possam atender toda a demanda de pacientes locais e das cidades circunvizinhas, como Votuporanga, Jales e São José do Rio Preto.

Sendo assim, é de suma importância que tanto Vossa Excelência, quanto os departamentos competentes, possa atender ao pedido para liberação de recursos financeiros com o objetivo de viabilizar a aquisição de uma ambulância ao município de Parisi.

Sala das Sessões, em

Deputado Sebastião Santos

SPL - Código de Originalidade: 1115591 060213 1348